Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2015 г.                                                            №_______________

г. Санкт-Петербург

Об утверждении границ территории выявленного объекта культурного наследия «Усадебный комплекс «Гомонтово»
(графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)»
В соответствии со ст.ст. 3.1, 9.2   Федерального  закона  от  25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» на основании решения Гатчинского городского суда Ленинградской области от 9 декабря 2014 года по делу № 2-1321/2014, определившего историко-культурную ценность объекта, на основании заключения судебной государственной историко-культурной экспертизы, а также определения от 05 марта 2015 года № 33-1045/2015 Судебной коллегии по административным делам Ленинградского областного суда, приказываю:

1. Утвердить границы территории выявленного объекта культурного наследия «Усадебный комплекс «Гомонтово» (графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)», расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, д. Гомонтово, ул. Аллея Гомонтово, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
       2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области Лазареву Галину Ефимовну.
Председатель

комитета по культуре

             Н.Г. Кононенко

Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от «__» ________ 2015 г. № ____

Границы территории выявленного объекта культурного наследия «Усадебный комплекс «Гомонтово»
(графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)»,
расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район,

д. Гомонтово, ул. Аллея Гомонтово
[image: image2.jpg]

План поворотных точек

выявленного объекта культурного наследия
«Усадебный комплекс «Гомонтово»
(графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)»,

расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район,
д. Гомонтово, ул. Аллея Гомонтово
[image: image3.jpg]

Описание границ территории

выявленного объекта культурного наследия

«Усадебный комплекс «Гомонтово»
(графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)»,

расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, д. Гомонтово, ул. Аллея Гомонтово

Граница участка территории выявленного объекта культурного наследия «Усадебный комплекс «Гомонтово» (графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио» проходит от точки 1 до точки 2 на 15-16 м севернее Таллиннского шоссе (съезд с трассы), от точки 2 до точки 3 по западной стороне дороги-аллеи, расстояние от проезжей части 7-8 м, ведущей к бывшей Усадьбе барона Велио, от точки 3 до точки 8, на расстоянии 4-5 м вдоль сохранившегося рва (канавы) вдоль его южного, западного  северного краев сторону пашни.

Далее граница проходит от точки 8 до точки 9 в юго-восточном направлении на расстояние 23 метра, от точки 9 до точки 10 в юго-западном направлении на расстояние 27 метров, от точки 10 до точки 11 в юго-восточном направлении на расстояние 152 метра, от точки 11 до точки 12 в восточном направлении на расстояние 37 метров, вдоль северной бермы рва (на расстоянии 16-13 метров), далее от точки 12 до точки 13 в северо-восточном направлении до пересечения с существующей дорогой, от точки 13 до точки 31 по краю существующей дороги, с ее западной, северной и далее западной сторон, от точки 31 до точки 34, с северной, восточной и южной сторон, линия границы огибает комплекс с историческим зданием конюшни, подсобными сооружениями, манежем и выгулами для лошадей.

Далее граница от точки 34 до точки 37, проходит по восточной и южной стороне на расстоянии 4-5 м от края сохранившегося рва (канавы) в сторону пашни (поля), от точки 37 до точки 1 с восточной стороны вдоль дороги-аллеи, расстояние от проезжей части 7-8 м, ведущей от Таллиннского шоссе к бывшей «Усадьбе Велио Гомонтово».

Координаты поворотных точек границ территории

выявленного объекта культурного наследия

«Усадебный комплекс «Гомонтово»
(графини В.Л. Фермор-баронессы М.М. Велио)»
расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, д. Гомонтово, ул. Аллея Гомонтово
	Номер поворотной точки
	Координаты поворотных точек в

МСК (метры)
	Координаты поворотных точек в WGS (градусы/минуты/сек)

	X
	Y
	N
	E

	1
	6596648.73
	2325488.79
	59◦ 34’33,24153
	29◦ 17’01,03008

	2
	6596639.39
	2325471.14
	59◦ 34’32,95124
	29◦ 16’59,89410

	3
	6596832.49
	2325369.00
	59◦ 34’39,2563
	29◦ 16’53,63575

	4
	6596808.74
	2325333.11
	59◦ 34’38,51160
	29◦ 16’51,31698

	5
	6596769.43
	2325228.20
	59◦ 34’37,30950
	29◦ 16’44,58810

	6
	6596933.23
	2325134.31
	59◦ 34’42,66180
	29◦ 16’38,811690

	7
	6596941.30
	2325136.58
	59◦ 34’42,92104
	29◦ 16’38,97175

	8
	6596989.58
	2325231.05
	59◦ 34’44,41975
	29◦ 16’45,05008

	9
	6596969.81
	2325243.33
	59◦ 34’43,77313
	29◦ 16’45,80701

	10

	11

	12
	6596825.26
	2325317.09
	59◦ 34’39,05565
	29◦ 16’50,32047

	13
	6596851.83
	2325368.06
	59◦ 34’39,88103
	29◦ 16’53,60057

	14
	6596869.17
	2325359.07
	59◦ 34’40,44703
	29◦ 16’53,05014

	15
	6596874.93
	2325356.12
	59◦ 34’40,63502
	29◦ 16’52,86960

	16
	6596878.61
	2325353.66
	59◦ 34’40,75540
	29◦ 16’52,71762

	17
	6596882.34
	2325350.48
	59◦ 34’40,87805
	29◦ 16’52,51983

	18
	6596889.39
	2325343.01
	59◦ 34’41,11064
	29◦ 16’52,05309

	19
	6596912.56
	2325315.79
	59◦ 34’41,87678
	29◦ 16’50,34902

	20
	6596917.79
	2325313.97
	59◦ 34’42,04691
	29◦ 16’50,23977

	21
	6596936.09
	2325302.71
	59◦ 34’42,64539
	29◦ 16’49,54596

	22
	6596945.73
	2325297.38
	59◦ 34’42,96026
	29◦ 16’49,21879

	23
	6596972.29
	2325284.55
	59◦ 34’43,82660
	29◦ 16’48,43550

	24
	6596977.73
	2325282.19
	59◦ 34’44,00387
	29◦ 16’48,29213

	25
	6596985.14
	2325279.33
	59◦ 34’44,24510
	29◦ 16’48,11942

	26
	6596990.55
	2325278.32
	59◦ 34’44,42053
	29◦ 16’48,06199

	27
	6596999.70
	2325279.58
	59◦ 34’44,71531
	29◦ 16’48,15391

	28
	6597008.12
	2325286.15
	59◦ 34’44,98308
	29◦ 16’48,58309

	29
	6597015.38
	2325295.28
	59◦ 34’45,21171
	29◦ 16’49,17385

	30
	6597048.31
	2325353.76
	59◦ 34’46,23770
	29◦ 16’52,94055

	31
	6597135.81
	2325306.23
	59◦ 34’49,09520
	29◦ 16’50,02487

	32
	6597231.04
	2325434.63
	59◦ 34’52,08853
	29◦ 16’58,32478

	33
	6597091.15
	2325505.34
	59◦ 34’47,52345
	29◦ 17’02,64975

	34
	6597062.14
	2325447.57
	59◦ 34’46,62372
	29◦ 16’58,93316

	35
	6596934.65
	2325511.29
	59◦ 34’42,46376
	29◦ 17’02,82858

	36
	6596915.45
	2325505.88
	59◦ 34’41,84701
	29◦ 17’02,45947

	37
	6596840.93
	2325386.99
	59◦ 34’39,51664
	29◦ 16’54,79228